



ƏDALET

Qurucusu:
Adil Minbaşıyev

İctimai-siyasi, hüquq qəzeti

Qəzet 1990-cı ilin
iyulundan çıxır

№ 48 (6091) 13 dekabr 2024-cü il

Qiyməti 40 qəpik

SEÇİLMİŞ



Bax:səh-3

Ərdoğan: "Türkiyə bəşəriyyət tarixini yenidən yazır"

Türkiyə dünya işlərinin axarını dəyişən sülhsevər və aktiv siyasətləri ilə tarixi formalaşdırır, həm öz tarixini, həm də bəşəriyyət tarixini yenidən yazır.

Adalet.az xəbər verir ki, bunu Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan Nazirlər Kabinetinin iclasından sonra xalqa müraciətində deyib.

"Bu gün dünənkindən daha güclüyük, sabah çox daha yaxşı yerlərdə olacağıq. Millətimizi dayaz sulara həbs etmək istəyənlərə rəğmən ümidimizi artırmağa davam edəcəyik", - Ərdoğan söyləyib.



Ermənilər də müşahidəçilərin

Azərbaycanla sərhəddə nə etdiyini bilmir

13-14 nəfərdən ibarət Avropa İttifaqının müşahidə missiyasının üzvləri daimi olaraq Cermukda yerləşdiriliblər.

Adalet.az xəbər verir ki, bu barədə "Hraparak" nəşri yazıb.

Məlumata görə, müşahidəçilər ancaq orada yaşayırlar: "Kənardan artıq qonaq qəbul etmirlər. Cermuk sakinləri bildiriblər ki, müşahidəçilər demək olar ki, hər gün bölgəni gəzirlər, sərhədə gedirlər, sərhəddən bir neçə kilometr aralıda vəziyyətə nəzarət edirlər. Müşahidəçi missiyasının onlarla demək olar ki, əlaqəsi yoxdur. Onlar heç bir məlumat tələb etmirlər, ötürmərlər və onların fəaliyyətinin nə olduğunu heç kim bilmir".

"Zəngəzur dəhlizi əvəzolunmaz layihələrdən biridir"



"Zəngəzur dəhlizi bizim üçün əvəzolunmaz layihələrdən biridir". Adalet.az xəbər verir ki, bunu Türkiyənin Nəqliyyat və İnfrastruktur naziri Abdulkadir Uraloğlu deyib.

"Bu dəhlizin həyata keçirilməsi Azərbaycan, türk dövlətləri və Uzaq Şərqlə birbaşa əlaqəni təmin edəcək", - o qeyd edib.

Mərkəzi Bank bu şirkətin lisenziyasını ləğv etdi

Azərbaycan Mərkəzi Bankı investisiya şirkətinin lisenziyasını ləğv edib.

Bu barədə Adalet.az-a AMB-dən bildirilib.

Qeyd edilib ki, AMB-nin İdarə Heyətinin 12 dekabr 2024-cü il tarixli Qərarı ilə fəaliyyətində yol verdiyi pozuntuların aradan qaldırılmasına dair Mərkəzi Bankın icrası məcburi göstərişlərinə əməl edilməsinə görə "Qiymətli kağızlar bazarı haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 70.1.6-cı maddəsinə uyğun olaraq "Plato Capital and Co. Investisiya Şirkəti" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin lisenziyası ləğv edilib.

Suriyada Əsədın məşhur generalı əsir götürüldü

Suriya silahlıları Əsəd ordusunun briqada generalı, məşhur "Pələng Qüvvələri"nin (Əl-Nimr Briqadası) komandiri Suhel əl-Həsəni əsir götürüb. Adalet.az xəbər verir ki, Əl-Həsən Rusiya Müdafiə Nazirliyinin rəhbərliyi və Bəşər Əsədın özü tərəfindən dəfələrlə mükafatlandırılıb.



PKK-nın SİLAH ANBARLARI MƏHV EDİLDİ

Suriyada Əsəd rejiminin Fatihəsi oxunandan sonra PKK-YPG terror təşkilatı itdən düşmüş Əsədın xeyli tankını, döyüş texnikasını və hətta raketlər saxladığı silah-sursat anbarlarını ələ keçirmişdi.

Qardaş ölkənin Milli İstihbarat Təşkilatı PKK-YPG terrorçularının ələ keçirdiyi tankları, döyüş texnikalarını və silah-sursat anbarlarını dekabrın 10-da tamamilə məhv edib.

Aqil ABBAS
aqilabbas@rambler.ru

HEYDƏR ƏLİYEV XANKƏNDİNİ NECƏ AZƏRBAYCANLAŞDIRDI?



Əvvəla, onu bildirmək istəyirəm ki, Xankəndi necə erməniləşmişdi? Xankəndi və Xanbağı Qarabağ xanlarının qışlağı idi. Xanbağı xanın iqamətgahı, Xankəndi isə nökr-naibinin, əsgərlərinin, at qaşovlayanlarının, sənətkarlarının, bazarçularının yaşadığı yer idi.

Elə ki İbrahim xan məcburən Rusiya ilə müqavilə bağladı və Xankəndində mayor Lisaneviçin komandanlığı ilə Rusiya hərbi qarnizonu yarandı. Və bu qarnizonda yerləşən əsgərlərə və əsgər ailələrinə qulluq eləyənlər lazım idi - çəkməçisi, pinəçisi, at qaşovlayanı, donuz saxlayanı, aspa-zı, dərzisi və sair, at ilxısı, köpək sürüsü. Və təbii ki, heç bir azərbaycanlı bu işləri görməyə razı olmurdu. Və Azərbaycanda təhkimçilik də yox idi ki, Xan kimlərsə bu işlərə vadar edəydi. Ona görə də ətraf sığınqlarda yaşayan ermənilər həmişə olduğu kimi, yenə də nökrçiliyi öz üzərlərinə götürdülər və Xankəndinə axışmağa başladılar. Və beləliklə, şəhər erməniləşməyə başladı. Sonra İrandan köçürülən ermənilər də Rusiya vasitəsilə məcburi şəkildə bu şəhərdə yerləşdirildilər.

Bax:səh-2

GÜNÜN LƏTİFƏSİ

Faiq Qismətoğlu
Vəli Xramçaylıya:
- Şair sən bir peşakar kimi de görüm, bir butulka araq iki



nəfərə nətərdi?
Vəli:
- Qağa vallah o birisi elə sən kimi araq içmişə, əla...

Hərbi ekspert: "ABŞ-ın Azərbaycana münasibəti görüşdən imtinaya haqq qazandırır"

Xəbər veriyimiz kimi, ABŞ Dövlət katibi Entoni Blinken ATƏT Xarici İşlər Nazirləri Şurasının iclası çərçivəsində Azərbaycan və Ermənistan xarici işlər nazirlərinin görüşünün keçirilməsi təşəbbüsü ilə çıxış edib. Blinken bu görüşün baş tutması üçün ısrarla vasitəçilik etmək istəyib. Azərbaycan məhz ABŞ-ın vasitəçiliyindən imtina etdiyi üçün bu görüş baş tutmayıb. Bakı ABŞ-ın təklifindən hansı səbəblərlə imtin etdi?

Ehtiyatda olan polkovnik, hərbi ekspert Rövşən Məhərrəmov bu situasiya ilə bağlı Adalet.az-ın suallarını cavablandıracaq.

- Rövşən müəllim, dünyanın 2 ən güclü ölkəsindən biri olan ABŞ-ın təklifini rədd etməkdə Azərbaycan haqlı tərəfləri nə ola bilər... Sizcə, rəsmi Bakı ABŞ-ın ona qarşı hansı münasibət və hərəkətlərinin müqabilində bu qərara gəl-di?

- Əvvəl qeyd edim ki, Azərbaycan tərəfi bu görüşdən imtina etməkdə çox haqlıdır. ABŞ-ın Azərbaycana qarşı ən böyük haqsızlığı mən deyirdim ki, ardıcıl olaraq Ermənistanı hərbi təlimlər keçirməsidir. Azərbaycanın 44 günlük müharibədəki, daha sonra antiterror əməliyyatında qələbəsinə, Azərbaycanın de facto və de iure ərazisi olan Qarabağın işğaldan azad olmasından sonra tərəflər arasında müəyyən anlaşmalar yaranırsa, ABŞ bu təlimlərlə bu anlaşmanı ortadan qaldırmaq yoluna əl atdı. ABŞ müharibəni uduzmuş və işğalçılıq meyillərindən imtina etməyə hazırlaşan Ermənistanı hərbi təlimlər keçirməklə regionda gərginlik yaradılmasına, revanşist qüvvələr arasında müharibə əhvali-ruhiyyəsinin yüksəldilməsinə hədəfləndi.

Xatırlayırsınızsa, bir neçə ay əvvəl Ermənistanı yene ABŞ-ın Avropa və Afrikadakı ordusunun və Kanzas Milli Qvardiyasının hərbiçiləri "Eagle Partner 2024" adı altında hərbi təlim keçirdi və ABŞ-ın Ermənistanı səfiri Kristina Kuin həmin təlimdə iştirak etdi. Tez-tez sülh çağırışları edən ABŞ-ın rəsmi səviyyədə belə təlimlərə rəvac verməsi erməni separatizminə, işğalçılıq meyillərinə dəstək olmaq deyilmi? Ən pisi de odur ki, təlimlərdə iştirak edən hərbiçilər ABŞ ordusunda xidmət edən erməni-silli ABŞ vətəndaşlarıdır,

postsovet ölkələrindən ora köçmüş ermənilərdir. Və bu şəxsi heyət Ermənistan Silahlı Qüvvələrinin hərbi geyimi ilə təchiz olunaraq Zəngəzurdakı hərbi bazada yerləşdirilib. Bu məsələlərdən sonra heç kim Azərbaycanın ABŞ-n qeyri-səmimi "sülh"



çağırışından imtina etməsinə haqlıdır kimi baxa bilməz!

- Bütün dünya izləyir ki, ABŞ son 5 ildə Azərbaycana qarşı münasibətini ən gərgin şəkllə gətirib çıxarıb.

- Sanmıram ki, bu tək son 5 ildə belə olub. Ümumiyyətlə, ABŞ bütün dövrlərdə Azərbaycana qarşı böyük haqsızlıqlara imza atıb. Tam 30 il Qarabağın işğalına süsb. Bu azmış kimi 1992-ci ildə, yeni Ermənistanın Azərbaycana təcavüzünün ən aqressiv dönəmində ABŞ Konqresi tərəfindən "Azadlıq Dəstək Aktı"na 907-ci düzəliş qəbul edildi. Bu düzəliş ABŞ-ın Azərbaycana birbaşa dövlət yardımını yasaqlayan ədalətsiz qərar idi. Amma ABŞ Nümayəndələr Palatası və Senat bütün dövrlərdə və illərdə Ermənistan və Dağlıq Qarabağa iqtisadi yardım paketləri qəbul etdilər. NP-sı 2007-ci ildə Ermənistanı 48 milyon, Dağlıq Qarabağa 10 milyon, 2009-cu ildə Amerika Erməni Milli Komitəsi Ermənistanı 41 milyon dollar, Dağlıq Qarabağa isə 8 milyon dollar yardım verdi. Həlbuki əvvəlki illərdə də, sonra da bu yardımlar davam edib və Qarabağda separatizm dəstəklənib. 2015-ci ildə ABŞ Senatının Təxsisatlar (maliyyə ayrılmaları) Komitəsi Ermənistan üçün 20,06 milyon dollar humanitar yardım, 1,7 milyon dollar xarici hərbi yardım, 600 min dollar isə beynəlxalq hərbi təhsil və təlim çərçivəsində yardım ayrılmasına qərar verdi. Azərbaycan ərazilərinin uzun müddət Ermənistanın işğalı altında qalmasına yardım edən bir ölkənin "sülh" təklifi qəbul oluna bilermi?

-Yeni deyirsiniz ki, dövlət katibi Blinkenin bu is-

rarlı təklifi Ermənistanı dəstək xarakteri daşıyır...

- Əlbəttəki, tərəflər arasında ən effektiv görüşlər məhz 3-cü dövlətin məsələyə qarışmamasından sonra baş tuta bilər. Tərəflər sərhədlərin delimitasiyası və demarkasiyasının həllini başa çatdır-

baycan dövlətinin verəcək bir cavabı var. Xatırlayırsınızsa, 10 gün əvvəl NATO üzvü olan Polşanın Prezidenti Andrey Duda Ermənistanı səfəri oldu. Guya Azərbaycan və Ermənistan arasında sülhə "təhvil" verməyə hazır olduğunu deyən polşalı lider Azərbaycan tərəfindən həm diplomatik, həm də ictimai-siyasi mühitdə etirazlarla qarşılandı. Çünki Polşa prezidentinin İrəvandan sonra Naxçıvanla sərhədə - Arazdəyəyə getməsi, orada casusluq" edən Al missiyasının "binokl tamaşası"nda iştirak etməsi Azərbaycanın dövlət və legitim təhlükəsizlik maraqlarına zərbə kimi qiymətləndirilir. Bu hadisə Qərbin Azərbaycana qarşı hələ daha çox təzyiqlər olacağına işarədir.

- Ermənistan TV-də Duda'nın ora gəlişini izlədim. Qarşılanma -filan və nəhayət saxta "erməni soyqırımı" abidəsinin qoyduğu əklil, bir dəqiqlik "kədərlilik"sü-kut, sonda abidənin önündə dizlərini yerə atması... Sanki Duda atasının qəbri başında idi. Elə o anı gören ən adı, siyasi mülahizəsi olmayan adı insanda bilirdi ki, Polşa prezidenti əslində ermənilərə "təhvil" verməyə gəlib. Bəli, Duda'nın bu hərəkəti, ABŞ Konqresinin Nümayəndələr Palatasının sədri Nensi Pelosi'nin saxta soyqırım abidəsinə gəlib, orada saxta göz yaşları tökməsindən fərqlənir. Sizcə, erməniperəstiyə Baiden administrasiyası ilə münasibətləri dondurmaq vacibdirmi?

- Düşünürəm ki, ABŞ-Azərbaycan münasibətlərinin uzaq illərini analizdən keçirdikdən sonra Baiden hakimiyyətinin illərinə baxmaq yetərli deyil ki, münasibətlərin dondurulmasına haqq qazandıraq. Tezliklə - ABŞ-ın yeni Prezidenti Donald Tramp 2025-ci il yanvarın 20-də andiçmə mərasimindən sonra münasibətlərin yenidən qurulmasına başlanılacaq və bu hər iki ölkənin maraqlarını nəzərə almaqla həyata keçiriləcək. Çünki D.Trampın birinci prezidentliyi dövründə qarşılıqlı münasibətlər qənaətbəxş idi və konqresmenlər Azərbaycanın daxili işlərinə qarışdır, sanksiya tələb etmirdilər.

- Geniş və ətraflı müsa-hibəyə görə təşəkkür edirik!

Söhbəti qələmə aldı: Əntiqə Rəşid

Aqil ABBAS

Ə, BƏSDİ, OTU XARAB ETMƏYİN

Ölkənin demək olar ki, bütün rayonlarında dəyəri on milyon manatlarla olan Olimpiya mərkəzləri tikilib. Hər bir texniki ləvazimatla təmin olunub, geniş və rahat idman zalı, hər biri 3 min tamaşaçı tutan stadionları var. Hər sahə üzrə də məşqçilər dövlətdən maaş alırlar.

Bir araşdırma aparıb baxsınlar görək bu gündə bu Olimpiya mərkəzləri Azərbaycana heç olmazsa bir boksçu, bir ağırliqçaldıran, bir güləşçi, bir üzgüçü və s. yetişdirə bilibmi?!

Hər bir rayonda idman komitəsi və regional idman idarələri fəaliyyət göstərir. Bunların işi nədi?



Rayon icra başçılarından pambıq, taxıl, heyvandarlıq məhsulları və s. tələb edirlər. Bəs, onlardan niyə idmana da diqqət göstərməyi tələb etmirlər?

Vaxtilə Ağdamda Olimpiya mərkəzi yox idi, idman məktəbi isə keçmiş qaz anbarında yerləşirdi. Mən də yalandan-puşdan güləşə gedirdim. Çirkli döşəklər, iydən-qoxdan da baş çatlayırdı, amma bu xaraba idman məktəbi Əbülfəz Əliyevin məşqçiliyi ilə Ceyhun Məmmədov başda olmaqla, dəfələrlə Avropa və dünya çempionu olan 10-a yaxın samboçu yetişdirmişdi. Hələ mən Azərbaycan və SSRİ çempionlarını yazmıram.

Hacı Əkbər Rüstəmovun məşqçiliyi ilə (Hacı Əkbərin 50 nömrəli peşə məktəbində yaratdığı güləş zalı təmizliyi ilə fərqlənirdi) Azərbaycana və SSRİ-yə nə qədər adlı-sanlı çempion yetişdirmişdi.

İndi Ağdamda çox bahalı və səliqəli, hər cür maddi-texniki bazası olan Olimpiya Mərkəzi fəaliyyət göstərir. Təəssüf ki, indi nə Əbülfəz Əliyev var, rəhmətə gedib, Hacı Əkbər Rüstəmov da qocalıb, day məşqçilik etmir.

Bir ara Şahbaz müəllim karate məktəbi açmışdı, o məktəbin indiki vəziyyətindən də xəbər yoxdu. Ona görə xəbərim yoxdu ki, məktəbdən xəbər yoxdu. Stadionunda da o qədər at çapıblar ki, yenidən orda futbol oynamaq üçün nə qədər xərc çəkilməlidir. Ağdam atçılığın mərkəzidi, amma nə qədər izləyirəm çövkən oyunlarında Ağdamın komandasına rast gəlmirəm.

Ağdamlılar məndən inciməsin, bunu ürəyim yandı-ğı üçün yazıram.

Yeri gəlmişkən, bir rayonda təzə stadion tikirlər. İctimaiyyət yığılıb, qonşu rayonun komandasını da çağırıblar, futbol matçı keçirilir. Birinci hissə qurtarandan sonra başçı deyir:

- Ə, day bəsdİ, oyunu qurtarın, otu xarab etməyİN.

ERMƏNİLƏRİN ÇALDIĞI HAVAYA OYNAMAYIN

O gün bizim politoloqlardan biri deyir ki, Dağlıq Qarabağdan Ermənistanı 110 min erməni köçüb.

Tamamilə boş sözlərdir. Dağlıq Qarabağda heç vaxt 110 min erməni yaşamayıb.

Əslində bu ərazidə 120 min əhali yaşayırdı ki, onun 80 mini erməni idi, 40 mini də azərbaycanlı. Hələ o 80 min də saxtaydı, çünki ermənilərin sayını artırmaq üçün elə qurmuşdular ki, həm Bakıda, həm də İrəvanda qeydiyyatda olan erməniləri Xankəndində və ətrafdakı erməni kəndlərində də qeydiyyatda salırdılar.

Hətta Dağlıq Qarabağdan Bakıya, Gəncəyə oxumağa gedən azərbaycanlı gəncləri geri qayıdanda öz doğma yurd-yuvalarına qeydiyyatda salmırdılar.

Məsələn, mənəm bir tələbə yoldaşım rəhmətlik Rauf Kazimov təyinatla Şuşaya göndərilisə də, 10 ildən çox həkim, baş həkim işləsə də Şuşa qeydiyyatına düşə bilmədi.

Ukrayna kəşfiyyatı məşhur rusiyalını məhv etdi

Rusiyanın "Mars" Kons- truktur Bürosunun sədr müavini, proqram təminatının rəhbəri Mixail Şatski Moskvada öldürülüb.

Bu barədə Teleqram kanalları məlumat yayıb. Şatskinin Rusiyanın X-59 qanadlı



raketlərinin X-69 səviyyəsinə kimi modernləşdirilməsinə rəhbərlik etdiyi bildirilir.

Ukrayna Teleqram kanalları yazır ki, Şatskinin ölümü Ukrayna Baş Kəşfiyyat İdarəsi tərəfindən təşkil olunub.

Şair ömrünün bir günü

"Həyatda elə məqamlar, anlar, hətta günlər var ki, onun öz adı, öz tutumu, öz xatirəsi, bir sözlə özəlliyi olur. Onun həyatında belə günlərdən biri də Sumqayıtda ilin son ayının ilk həftəsində yaşadığı zaman kəsiyidir."

Bu sözləri oxucuları ilə görüşdə əməkdar jurnalist, tanınmış söz adamı Əbülfət Mədətoğlu dedi. O, vurğuladı ki, dekabr ayının 7-də Sumqayıtda təşkil olunan maraqlı bir görüşün üçün 2024-cü ilin işıqlı bir səhifəsi kimi əzizdir və elə bu əziz günün də önəmi ondan ibarətdir ki, o ruh doğmalarının, sözü duyan və sözə dəyər verən yazarların, oxucuların, ictimaiyyət nümayəndələrinin yanında idi. Belə ki, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin Sumqayıt bölməsinin və Sumqayıt



kimi yaradıcılığından danışarkən vurğuladı ki, bugünkü qonağımız sözlə, ustalıqla işləyən, onun ən incə nüanslarını oxucuya çatdırmağı

də, fəaliyyətindən də məlumatlıyam. Çünki ikimiz də "Azərbaycan Nəşriyyatı" - nda işləyirik. Onu da bildirim ki, Əbülfət Mədətoğlunun şeirləri istənilən mövzuda müəllifin oxucu ilə təmas qurmasına bir növü qapı açır, şərait yaradır. Yəni, Əbülfəti oxuyanda şeir bir növ sənkini olur. Sən onu öz duyğularının ifadəsi kimi qəbul edirsən.

Çıxış etmək üçün söz alan yazıçı-publisist Ramiz Göyüş öncə onu xatırladı ki, bu Poeziya Evi həm də söz ocağıdır.

Burdaki şərait, burdaki görüşlər həmişə maraqlı olub. Və dəfələrlə burada olduğumdan şair dostumun görüşünün də maraqlı keçəcəyinə əminəm. Mən də onun yaradıcılığı barəsində fikirlərimi mətbuatda bölüşmüşəm. Və hər görüşümüzdə, söhbətlərimizdə mən Əbülfət Mədətoğlunun bütöv, halal bir söz sahibi olduğunun şahidi kimi bir daha əmin oluram ki, o həm də dəyərli

bir türk şairidir - sözü ilə, duyğuları ilə, fikirləri ilə.

Məclisi idarə edən İbrahim İlyaslı sözü AYB-nin Sumqayıt bölməsinin rəhbəri Gülnar Cəmalətdinə verdi.

Gülnar xanım da öz növbəsində qonağa xoş gəldin söyləməklə ona həm öz yaradıcılıq uğurlarına, həm də digər söz adamlarına göstərdiyi diqqət və qayğıya görə təşəkkürünü bildirdi.

Gülnar xanım qeyd etdi ki, Əbülfət Mədətoğlu bütün həmkarlarına qarşı həmişə öz diqqəti ilə seçilib. Onun qəlbində yaxşı sözə və sözlə

kədə paylaşırım, məclislərdə səsləndirirəm. Onun şeirlərindəki Qarabağın ətri, nəfəsi mənə qaçqınlıq illərində bir təsəlli idi. Böyük maraqla keçən tədbirdə çıxış edən söz adamları, oxucular, xüsusilə şairə Aida Adıgözəl, Lilpar Cəmşidli, şair Elvin Əlizadə, Emin Piri, Süleyman Abdulla, əməkdar artist Nazir Rüstəm və digərləri qonaq barəsində səmimi duyğularını dilə gətirməklə yanaşı bugünkü tədbirin yadda qalan olduğunu da xatırladılar. Hiss olunurdu ki, tədbirə qatılan hər kəs bu xoş anları yüksək dəyərləndirir və unudulmaz hesab edirlər. Yeri



Poeziya Evinin təşkilatçılığı ilə keçirilən bu görüşdə Azərbaycan ədəbiyyatının dəyərli imza sahibləri iştirak etdirdilər. Yəni, professor Rüstəm Kamal, professor, şair-publisist Rafiq Yusifoğlu, əməkdar artist Nazir Rüstəm, yazıçı-publisist Ramiz Göyüş özlərinin iştirakı ilə tədbirə xüsusi bir ovqat qatmışdılar.

Görüşü Poeziya Evinin direktoru şair İbrahim İlyaslı açdı. Onun qonaq barəsindəki ətraflı təqdimatından sonra söz Əbülfət Mədətoğlu yaradıcılığı barəsində maraqlı fikirlər müəllifi olan ədəbiyyatşünas alimimiz, filologiya elmləri doktoru, professor Rüstəm Kamala verildi. Rüstəm müəllim iştirakçılara Əbülfət Mədətoğlunun şair və jurnalist

bacaran maraqlı və istedadlı bir müəllifdir. Onun şeirlərindəki səmimiyyət dərhal oxucunu özünə çəkir. Mənə görə Əbülfət Mədətoğlunun şeirlərində səs və musiqi xüsusi mahiyyət kəsb edir. Elə bil ki, onun şeirləri musiqi sədaları altında səslənir.

Bu da onun oxucularına imkan verir ki, şeirlərdən öz istediklərini ala bilsinlər. Yəni, ruhu qıdayla təmin olsunlar.

Görüşdə çıxış edən şair-publisist, professor Rafiq Yusifoğlu qeyd etdi ki, mən Əbülfətin yaradıcılığı barəsində mətbuatda da çıxış etmişəm. Onun necə zəhmətkeş, sözə ömür həsr edən bir müəllif olduğunu yaxşı bilirəm. İş rejimindən



işləyən hər kəsə böyük sayğı var. Tədbirdə iştirak edən Fərhad Məhərrəmoğlu vurğuladı ki, Əbülfət bir qarabağlı və mənim bir eloğlum kimi həmişə diqqətimdə olub. Mən onun yaradıcılığını maraqla izləyirəm, tez-tez şeirlərini sosial şəbə-

gəlmişkən onu da qeyd edək ki, tədbirin gedişi zamanı şairin sözlərinə bəstələnmiş mahnılardan bir neçəsini xalq artistləri Yalçın Rza-zadə və İlqar Muradovun ifasında video-çarx formatında iştirakçılara təqdim olundu.

Tədbirin sonunda şair-publisist Əbülfət Mədətoğlu göstərilən diqqət və səmimiyyətə görə məmnunluq ifadə edərək onunla görüşə gələn hər kəsə, xüsusilə iş vaxtlarını onunla görüşə həsr edən həkim dostları Ruslan bəyə və Səlim bəyə ürəkdən təşəkkür etdi. Və . oxuculara imzalı kitablarını bağışlayaraq onlarla birlikdə xatirə şəkili çəkirdi.

Tədbirə qonağın da gözləmədiyi halda qatılan şairin doğmaları Leyla və Lalə, həmçinin nəvələr həmin günü Əbülfət Mədətoğlu üçün unudulmaz etdi.

Atila Babəkoğlu



Zabil PƏRVİZ

MÜKAFAT

Bizə heç nə vermədilər,
Biz də bu gündən qoparaq.
Vaxtımız qalib bir qədr,
Düşünək kimdən qoparaq.
Yol kəsinin yolu kəsə,
Ögey kimi baxdı bizə,
Düydün düşüb bəxtimizə,
Bəxti düydündən qoparaq.
Əyriyə düz deyənler
Deyə bilməz biz deyəndən,-
Ləpəni ləpədən qoparaq,
Küləyi tindən qoparaq.
Kor quyudur bu düşərgə,
Qanadlınaq pərdə-pərdə,

Ulduzları mələklərdən,
Gecəni cindən qoparaq.
Biz qanadlı doğulmuşuq,
Yarı insan, yarı işıq,
Vuruşumuz şir vuruşu,-
Şiri bürcündən qoparaq.
Bəsimizdir bu ərməğan,
Başlanır gün, sökülür dan,
Tutub qızıl saçağından
Günəşi gündən qoparaq.
Ömür uzun, ömür qısa,-
Yoxdur bizə yaxın, uzaq.
Ölümsüz nəğmələr yazaq,
Ömrü ölümdən qoparaq.
Çoxlarının fəxri adı
Arxivlərdə yuxudadır...
Əsl, ölməz mükafatı,
Ey könül, səndən qoparaq!

BAKİ-TƏBRİZ TƏYYARƏSİ

Xəyaldımı, nurdumu bu,
Sehrdimi, sirdimi bu,
Yuxumuza girdimi bu,-
Bakı-Təbriz təyyarəsi!
Ayrılığın sonu varmı,
Gün gəlib o gün olarmı,
Bu yuxu da çin olarmı,-
Bakı-Təbriz təyyarəsi!
Nələr çəkdi, görün nələr,

Hardasınız, fədailər?
Açılır siz deyən səhər -
Bakı-Təbriz təyyarəsi!
Uzun çəkdi gecə, uzun,
Üzü gülsün ruhunuzun.
Qalxın, deyin: "Uğur olsun,
Bakı-Təbriz təyyarəsi!"
Alqış böyük Süleymana,
Baxdı zamandan zamana
Uçur limandan-limana
Bakı-Təbriz təyyarəsi!
Mirzə dedi: "Gələcək gün!"
Heykəl yapaq biz onunçün.
Küskün ruhunu güldürsün
Bakı-Təbriz təyyarəsi!
Rəsul Rza, böyük ustad,
Dərd dağ oldu, sən də Fərhad.
Dur təzə bir dastan yarat:
"Bakı-Təbriz təyyarəsi!"
Xəbər verin Şəhriyara,
Xəbər verin Bəxtiyara,
Baş aldı üzünü bahara
Bakı-Təbriz təyyarəsi!
Əli Tudə, Azəroğlu,
Qismətiniz kədar oldu.
Gülgünün də günü doğdu,-
Bakı-Təbriz təyyarəsi!
Məmməd Araz, Xəlil Rza,
Alışdınız yazı-yaza.
Baxın uçan arzunuzu,-
Bakı-Təbriz təyyarəsi!
Gözün aydın, Söhrab Tahir,

Zaman deyir kimdir dahi.
Yarı keçdi zülmətqahı
Bakı-Təbriz təyyarəsi!
Sökülür həsrətin bağı,
Səma aydın, yolun doğru.
Şığı Böyük Güne doğru,
Bakı-Təbriz təyyarəsi!

YOLLAR

Sən açaq deyirsən bağlı yolları,
Açaq açılmayan qapıları biz.
Aranı yolların, dağı yolların
Qırsın sükutunu şərqilərmiş.
Arzular sel kimi keçir qəlbindən,
Keçir ikiləşən, ayrılan yollar.
Yolçusu qeyb olan, gözü yol çəkən,
Araz sahilində qırılan yollar.
Gözündə, könlündə sevdə yolları,
Dənizə aparın məcra yolları.
Fəqət unutmusan yolun üstüdədir
Fələkət yolları, qovğa yolları.
Ölümdən, hədədən, qorxudan uzaq
"Barışiq" yolları, "sevgi" yolları.
Hər cür məhkəmədən, sorğudan uzaq
"Dahi" bir cahilin zövqü, yolları...
Sahili sıldırım məhəbbət yolu,
Sökülüb-tökülmüş həqiqət yolu...
Babək ölib getmiş...
Ancaq hardasa
Yaşayır Babəkə xəyanət yolu.
Çoxdan bağlansa da, yığılsa da

Uzaq Məkkə yolu, Kərbəla yolu,
Ancaq min ildir ki, açıq qalıbdır
Ərəb atlarının dirnaqlarında
Bu torpağa gələn hər bəla yolu.
Daha əsər yoxdur qaçaq-quldurdan,
Nə Ərəb Reyhanı, nə Həsəni var.
Bugünkü yolların riyə adlanan,
Satqınlıq adlanan yolkəsəni var.
Uddu Koroğlunu dövrən bir təhər,
Məzarı bu yurdun qucağındadır.
Əsrlər keçibdir...
Bu gün də hələ
Çənlibel yolunda yeni Həməzələr
Yeni Qıratların sorağındadır.
Sən bağlı yolları açaq deyirsən,
Sözüm yox.
Amma gəl fikirləş bir an:
Bilmirəm yan keçə biləcəkmişən
Rüşvət yolundakı gömrükxanadan?!
Sən bağlı yolları açaq deyirsən,
Tutubdur gözünü yerüstü yollar.
Tufandan qorxulu, seldən qorxulu
Hələ saman altından su yolları var.
Açıqdır dar gündə mərdi çaşdıran
Dəvəni "görməyən" yalan yolları.
İnsanı axırda ilanlaşdıran
Mənsəbin, şöhrətin ilan yolları.
Bu gündür gələcək günlərə təməl,
Bugünkü yollarda ayıq ol, ayıq.
Unutma:
Bir yolu açmazdan əvvəl
Nə qədər yolları bağlamalıyıq!

Azərbaycan Respublikasının dünya birliyinə inteqrasiyası, region ölkələri və digər dövlətlərlə, beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlığının inkişaf etdirilməsi

№ 47 (2421) 13 dekabr 2024-cü il



Azərbaycan Respublikasının
Medianın İnkişafı Agentliyi

Bu gün dünyanın mizan-tərəzisi itib. Yeni dünyada elə siyasi proseslər gedir ki, ağıla gəlməyən hadisələr bir-birini əvəz edir. Yaxın Şərqdəki siyasi proseslər, Suriyadakı dövlət çevrilişi onu deməyə əsas verir ki, bir yerdə sabitlik və əmin-amanlıq olmayanda orda nə desən baş verə bilər. Sabitliyi və əmin-amanlığı isə birmənalı olaraq dövlət yaradır. O dövlət ərazisində ictimai-asayışı qoruya bilmirsə, sabitliyi təmin etməyi bacarmırsa, deməli, həmin ölkədə it yiyəsini, yiyəsi də itini tanımır.

Bir vaxtlar Azərbaycanda da Suriyadakı kimi xaos və

Heydər Əliyev hakimiyyətə dəvət edildi. Onsuz da Heydər Əliyev Naxçıvanda çox yüksək səviyyədə işləri tənzimləmiş, orda sabitlik yaratmış və əmin-amanlığın bərpasına nail olmuşdu. Elə məhz bu dəyərlərə görə də xalq istəyirdi ki, Heydər Əliyev hakimiyyətə gəlsin, ölkəni və xalqı bu böhrandan xilas etsin. Təbii ki, bu çətin durumda Ulu Öndər hakimiyyətə gəlməyi ilə qısa zaman kəsiyində ölkəmizdə sabitliyin və əmin-amanlığın yaradılmasına nail oldu. Üstəlik də dağılmış ölkə iqtisadiyyatının yenedən qurulması və inkişafı üçün çox möhtəşəm beynəlxalq səviyyəli layihələrin hə-



AZƏRBAYCANIN DÜNYA İQTİSADİYYATINDA YERİ

özbaşınalığ baş alıb gedirdi. Mövcud hakimiyyət dövləti idarə edə bilmir, qanunların alliyini yerinə yetirmir, eyni zamanda böyük iqtisadi-siyasi problemlər yaşanırdı. Bir tərəfdən də Azərbaycan əra-

yata keçirilməsinə nail oldu. Heç kimə sirr deyil ki, hər hansı ölkədə sabitlik və əmin-amanlıq olmasa böyük dövlətlər heç vaxt o ölkənin iqtisadiyyatına sərmayə yatırmır. Dünyanın super dövlətləri

rin həyata keçirilməsi üçün yeni müqavilələr imzalandı. Bu müqavilənin imzalanması Ulu Öndər Heydər Əliyevin dünya siyasətində ən böyük uğuru idi. Çünki o vaxta qədər dövlətin büdcəsində elə də vəsait qalmamış, keçmiş hakimiyyət həmin vəsaitləri sağa-sola xərcləmişdi.

Aydındır ki, belə mürəkkəb durumda beynəlxalq səviyyəli iqtisadi layihələrin həyata keçirilməsi və müqavilələrin bağlanması ölkəmizin yenedən dirçəlişi demək idi. Heç bir il keçmədi ki, BP ilə bağlanmış neft müqaviləsi öz müsbət nəticəsini verdi. Nəfətdən ölkənin büdcəsinə milyonlarla dollar vəsait daxil oldu. Bu vəsaitlər daxil olduqca digər sahələrdə də investisiya qoyuluşuna başlandı. Yeni-yeni müqavilələrə imza atıldı və Azərbaycanda çox böyük qaz yataqları kəşf edildi. Əlbəttə, bunun kəşf edilməsi tarixi bir hadisə idi. Amma əsas məsələ o idi ki, həmin qaz yataqlarını yeni texnologiya əsasında işləsinlər və ordan yüksək məhsuldarlıq əldə etsinlər. Məhz xarici şirkətlərin köməyi ilə Xəzərdəki milyardlarla dollar gəlir gətirən qaz yataqlarında möhtəşəm işlərə start verildi. O vaxtlar Xoşbəxt Yusifzadə deyirdi ki, Xəzərdə çox zəngin qaz yataqlarımız var, amma buna Ulu Öndər Heydər

Əliyevdən başqa çoxları bir o qədər də inanmırdı. Tarix göstərdi ki, dünya şöhrətli Azərbaycan mütəxəssisinin proqnozları öz təsdiqini tapdı.

Bununla da neft və qaz sahəsində möhtəşəm işlər görüldü və ölkənin büdcəsinə demək olar ki, milyardlarla dollar vəsait daxil oldu. Bu vəsait əsasında qeyri-neft sektoruna yatırımlar edildi. Bəli, bu yatırımlarda da Fransa'nın, Çinin, Koreyanın, Türkiyənin, Rusiyanın, Macarıstanın, Almaniyanın və eləcə də digər inkişaf etmiş ölkələrin şirkətləri iştirak edirdilər. Xüsusən də turizmin inkişafında çox böyük irəliləyişlər əldə edildi. Kənd təsərrüfatı sahəsinə isə yatırımların qoyulması nəticəsində müəyyən uğurlar əldə olundu. Azərbaycan tək özünü deyil, Rusiyanın, eləcə də Avropanın bazarlarını müxtəlif kənd təsərrüfatı məhsulları ilə təchiz etdi. Bütün bunlar onu deməyə əsas verirdi ki, Azərbaycan iqtisadiyyatı dünya iqtisadiyyatına sürətlə inteqrasiya olunur.

Bununla yanaşı, Sumqayıtda, Gəncədə, eləcə də digər regionlarımızda tikinti-quruculuq işlərində xarici şirkətlər,

xüsusən də qardaş Türkiyənin tikinti şirkətləri yaxından iştirak etdi. Onlar yol infrastrukturunun dünya səviyyəsində qurulmasında və tikinti sektorunun inkişafında çox böyük irəliləyişlərə nail oldular. Ulu Öndər Heydər Əliyevdən sonra prezident İlham Əliyev də Azərbaycanın dünya iqtisadiyyatına inteqrasiyası üçün çox möhtəşəm layihələrin gerçəkləşdirilməsinə təkən verdi. Təbii ki, bu və ya digər böyük layihələrin reallaşması ölkəmizin iqtisadiyyatını zənginləşdirir, ağır və yüngül sənayeni inkişaf etdirir, xalqın rifah halını yüksəldir.

İndi demək olar ki, bütün dünyanın gözü Azərbaycandır, çünki Azərbaycan 2020-ci il 44 günlük İkinci Qarabağ savaşında və 2023-cü il sentyabrın 19 və 20-də antiterror əməliyyatı zamanı öz ərazi bütövlüyünü tamamilə bərpa etdi. Təbii ki, inkişaf etmiş ölkələr də o məmləkətlərə yatırımlar edir ki, həmin ölkələrdə sabitlik və əmin-amanlıq var. Azərbaycan da dünyanın ən sabit və ən stabil dövlətidir.

EMİL FAİQOĞLU



zisinin 20 faizinin işğal altında olması vəziyyəti daha da çətinləşdirirdi. Heç şübhəsiz, belə bir durumda Azərbaycana münasibət də yetərli deyildi. Ən azından ona görə ki, ölkədə dərəbəylik və özbaşınalığ hökm sürür, hakimiyyətdə olan qüvvələr xalqın dediyi ilə razılaşmır və öz bildiyi kimi hərəkət edirdi.

Bax, belə bir durumda mövcud hakimiyyətin razılığı və xalqın istəyi ilə Ulu Öndər

ABŞ, İngiltərə, Rusiya, İtaliya, Türkiyə, Macarıstan, Bolqarıstan, İsrail həqiqətən də gördü ki, Azərbaycanda çox yüksək bir sabitlik yaradılıb. Elə bu sabitliyə görə də həmin ölkələrin dünyaca məşhur şirkətləri Azərbaycan iqtisadiyyatına investisiya qoydular. İlk böyük addım "Əsrin müqaviləsi" olan neft kontraktı ilə başladı. Burda Böyük Britaniyanın BP şirkəti ilə ölkəmiz arasında möhkəm işlə-

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ

MEDIANIN İNKİŞAFI AGENTLİYİNİN MALİYYƏ YARDIMI İLƏ

